
  

 

 

Responsabili  dell’istruttoria: -     Daniela COLOSIMO – tel. 0961734498 – mail: daniela.colosimo@istruzione.it 

- Giovanna OLIVADESE – tel.: 0961734512 – mail: giovanna.olivadese@istruzione.it 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II  
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il Decreto Dipartimentale prot.  n. 437  del 28 maggio 2015 e successive modifiche 
e integrazioni con il quale è stato costituito il Comitato istituzionale dei Garanti 
per la Cultura Classica; 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 1746 del 30 novembre 2018 con il quale, il 
Comitato istituzionale dei Garanti per la Cultura Classica, è stato aggiornato con 
nuove e diversificate professionalità; 

CONSIDERATO che all’art. 2 del su citato Decreto Dipartimentale prot. n. 1746 del 30 
novembre 2018 sono delineati i compiti del Comitato istituzionale dei Garanti 
per la Cultura Classica; 

VISTA   la nota MIUR prot. n. 21315 del 20.12.2018, con la quale la Direzione Generale per 
gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione ha 
emanato il Regolamento per l’Ottava Edizione delle Olimpiadi Nazionali di 
Lingue e Civiltà Classiche; 

VISTI gli artt. 4 e 5 della su citata nota MIUR prot. n. 21315 del 20.12.2018  i quali 
prevedono  l’istituzione, presso ciascuna Direzione Scolastica Regionale, di un 
Comitato Olimpico Regionale stabilendone  i relativi compiti; 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1   Presso la Direzione Generale dell’USR per la Calabria è costituito, con i compiti e 

le finalità di cui  all’art. 5 della nota MIUR prot. n. 21315 del 20.12.2018, 
il Comitato Olimpico Regionale che è così composto: 

 

- Dott.ssa  Angela RIGGIO –Dirigente Ufficio I  USR CALABRIA  

-  Prof. Gaetano PUCCI – Dirigente Scolastico in quiescenza, già componente 
del CTN 

-  Dott.ssa Maria MARINO – Docente Referente USR CALABRIA  
 
ART. 2   La partecipazione e la nomina  al Comitato Tecnico Olimpico Regionale  non 

 comporta  oneri per l’amministrazione. 
 

 

                               Il Direttore Generale 
                               Maria Rita CALVOSA 

                                                    

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2019-02-01T11:32:26+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2019-02-01T12:33:21+0100
	Catanzaro
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




